
Contacto

Teléfono +34 971764270
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/0012-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2018 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga suministro de equipos automatizados para la obtención de plaquetas

Valor estimado del contrato 397.254 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.489,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.570 EUR.

Clasificación CPV
33141600 - Colectores y bolsas de recogida, drenajes y kits.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TERUMO BCT ESPAÑA SLU
NIF B87771499
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +971 764281
Fax +971 764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 180.570 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.489,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/0012-01
Fecha de Formalización 22/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación conveniente prorrogar
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duracion del proceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mantenimiento de temperatura estable durante el proceso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 
Rendimiento del producto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Servicio técnico en Mallorca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Versatilidad para programar mezclas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jc%2FQ5oGSAZqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003022059 |  2018-200948 | Wed, 27 Jun 2018 09:39:25:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102387087641749326814617414379311752001 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jc%2FQ5oGSAZqmq21uxhbaVQ%3D%3D

